

<p>Informazione Regolamentata n. 20327-3-2024</p>	<p>Data/Ora Inizio Diffusione 27 Settembre 2024 17:00:47</p>	<p>Euronext Growth Milan</p>
---	--	------------------------------

Societa' : ADVENTURE

Identificativo Informazione Regolamentata : 196082

Utenza - Referente : ADVENTUREN02 - Vargiolu

Tipologia : 1.2

Data/Ora Ricezione : 27 Settembre 2024 17:00:47

Data/Ora Inizio Diffusione : 27 Settembre 2024 17:00:47

Oggetto : IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ADVENTURE S.P.A. HA ESAMINATO E APPROVATO LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024

Testo del comunicato

Comunicato stampa IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ADVENTURE S.P.A. HA ESAMINATO E APPROVATO LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30 GIUGNO 2024 • Ricavi totali a Euro 5,65 mn, in crescita del +98% rispetto agli Euro 2,85 mn del primo semestre 2023 • Business Unit “Energia” al 79% del fatturato, Business Unit “Telefonia” al 14% • EBITDA pari ad Euro 1,17 mn contro Euro 0,51 mn del 2023 (+128%) • EBITDA margin al 20,7% dei ricavi dal precedente 18,0% • EBIT in crescita del +72% a Euro 0,75 mn (Euro 0,44 mn nel 2023) con EBIT margin 13,3% • Utile Netto Euro 0,47 mn, con margine dell’8,4%, in crescita del +61,0% • Patrimonio Netto pari ad Euro 1,42 mn dai precedenti Euro 0,96 mn (al 31/12/2023) • PFN (indebitamento finanziario netto) a Euro 1,48 mn (Euro 0,60 mn al 31/12/2023) con disponibilità di cassa pari a Euro 0,91 mn (Euro 1,88 mn al 31/12/2023) • Investimenti nel periodo per Euro 0,66 mn

Comunicato stampa

**IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DI ADVENTURE S.P.A. HA
ESAMINATO E APPROVATO LA RELAZIONE SEMESTRALE AL 30
GIUGNO 2024**

- Ricavi totali a Euro 5,65 mn, in crescita del +98% rispetto agli Euro 2,85 mn del primo semestre 2023
- Business Unit “Energia” al 79% del fatturato, Business Unit “Telefonia” al 14%
- EBITDA pari ad Euro 1,17 mn contro Euro 0,51 mn del 2023 (+128%)
- EBITDA margin al 20,7% dei ricavi dal precedente 18,0%
- EBIT in crescita del +72% a Euro 0,75 mn (Euro 0,44 mn nel 2023) con EBIT margin 13,3%
- Utile Netto Euro 0,47 mn, con margine dell’8,4%, in crescita del +61,0%
- Patrimonio Netto pari ad Euro 1,42 mn dai precedenti Euro 0,96 mn (al 31/12/2023)
- PFN (indebitamento finanziario netto) a Euro 1,48 mn (Euro 0,60 mn al 31/12/2023) con disponibilità di cassa pari a Euro 0,91 mn (Euro 1,88 mn al 31/12/2023)
- Investimenti nel periodo per Euro 0,66 mn

Torino (TO), 27 Settembre 2024

Adventure S.p.A., PMI innovativa fiscalmente ammissibile, società *digital*, proprietaria del portale ameconviene.it e attiva nel settore della **comparazione di tariffe per gas e luce, telefonia, assicurazioni** (“Adventure”, la “Società”) informa che il CdA ha approvato in data odierna la relazione semestrale al 30 giugno 2024 redatta secondo i principi contabili internazionali, sottoposta volontariamente a revisione contabile limitata.

In particolare, si segnala che la società a seguito della quotazione presso il mercato Euronext Growth Milan ha adottato i principi contabili IAS/IFRS a partire dal bilancio di esercizio al 31/12/2023 e nel proprio bilancio intermedio al 30/06/2024.

I Ricavi delle vendite del primo semestre 2024 sono pari a Euro 5.648 migliaia, in crescita del 98% rispetto al primo semestre 2023.

La crescita dei ricavi è imputabile principalmente all'incremento del numero dei Gestori di Energia ed all'incremento della media dei contratti/mese, che ha registrato un picco in ambito Telco, a maggior valore aggiunto. In particolare la Business Unit "Energia" rappresenta il 79% dei ricavi, la Business Unit "Telefonia" il 14%.

I Costi Operativi esterni ammontano ad Euro 4.107 migliaia (Euro + 2.005 migliaia rispetto al primo semestre 2023). L'incidenza sui ricavi scende al 73% rispetto al 74% del 2023. In particolare le principali voci dei Costi Operativi esterni sono imputabili a Servizi da parte di Terzi per Euro 2.526 migliaia; ad Acquisto di Servizi di Marketing Web Oriented per Euro 862 migliaia; a Spese di Pubblicità e Propaganda per Euro 128 migliaia.

Il Costo del Lavoro è passato da Euro 237 migliaia del 2023 a Euro 374 migliaia nel 2024 con una incidenza sui ricavi che passa dall'8% al 7%. L'aumento del costo del lavoro in valore assoluto è dovuto a nuove assunzioni.

L'EBITDA si attesta a Euro 1.167 migliaia, in aumento rispetto al dato del 2023 (Euro 513 migliaia) del +128%. L'incidenza sui ricavi passa dal 18% del 2023 al 21% del 2024.

L'EBIT del primo semestre 2024 è pari a Euro 749 migliaia in crescita rispetto al 2023 (Euro 311 migliaia).

I Proventi e oneri finanziari evidenziano un saldo netto negativo di Euro 60 migliaia rispetto a Euro 15 migliaia del 2023. L'incremento degli oneri finanziari è correlato al rialzo dei tassi di interesse approvati dalla Banca Centrale Europea che hanno avuto conseguenti suddetti impatti sull'indebitamento a tasso variabile e dall'assunzione di nuovi finanziamenti.

Per effetto di quanto sopra riportato il Risultato ante imposte del primo semestre 2024 è pari a Euro 689 migliaia in aumento del 58% rispetto al dato del primo semestre 2023 (Euro 423 migliaia).

L'Utile netto del primo semestre 2024 si attesta a Euro 473 migliaia in crescita del 61% rispetto al dato del primo semestre 2023 di Euro 294 migliaia.

Gli investimenti dell'esercizio ammontano ad Euro 663 migliaia di cui Euro 653 migliaia per immobilizzazioni immateriali.

L'indebitamento finanziario netto risulta pari a Euro 1.482 migliaia, in aumento di Euro 882 migliaia rispetto al 31/12/2023. Le disponibilità liquide sono pari a Euro 912 migliaia contro le precedenti Euro 1.882 migliaia al 31/12/2023.

Fatti di rilievo del periodo e successivi alla chiusura del semestre

Adventure S.p.A. in data 6/8/2024 è stata ammessa da Borsa Italiana S.p.A. alle negoziazioni delle azioni ordinarie e del prestito obbligazionario convertibile (di seguito il “POC”) della Società sul mercato Euronext Growth Milan, gestito e organizzato da Borsa Italiana.

L'ammissione è avvenuta a seguito del collocamento rivolto a primari investitori istituzionali e professionali di complessive n. 2.000.000 di azioni interamente in aumento di capitale, a un prezzo di offerta pari a Euro 2,00 cadauna, per un controvalore complessivo di Euro 4.000.000 e di complessive n. 469 obbligazioni convertibili (POC) ad un prezzo unitario di Euro 3.200 (valore nominale), per un controvalore di Euro 1.508.000. La raccolta complessiva è stata dunque pari a Euro 5.508.000. Il POC ha cedola pari a 5,75% e durata pari a tre anni, con cedola e finestre di conversione annuali, che consentiranno ai possessori di poter convertire le obbligazioni in azioni Adventure.

Al momento Il capitale sociale di Adventure S.p.A. pari a Euro 151.200 i.v. è costituito da n. 7.000.000 Azioni ordinarie, prive di valore nominale con Isin Code IT0005607715.

Evoluzione prevedibile della gestione

Adventure Spa mira a espandere ulteriormente i servizi e a consolidare la posizione come principale risorsa per i consumatori italiani interessati a prendere decisioni economiche ponderate e a tal fine si impegna a fornire contenuti di alta qualità e a continuare a innovare per soddisfare le esigenze in evoluzione degli utenti.

Per raggiungere questo obiettivo la società intende intraprendere una serie di iniziative sviluppate da tecnici e marketing interni:

- Revamping del sito con funzionalità AI;
- Espansione della gamma di servizi offerti;
- Offerta di nuove funzionalità e servizi agli utenti;
- Promozione del sito attraverso campagne di marketing online e offline.

Adventure Spa intende inoltre estendere la propria attività caratteristica anche al settore dei mutui e delle attività finanziarie, eventualmente, ove necessario, previa iscrizione all'albo dei mediatori creditizi. Al momento Adventure Spa, anche al fine di valutare l'interesse verso il settore, si limita a raccogliere sul Sito ameconviene.it i dati anagrafici e di contatto di potenziali utenti.

Silvana Cozza, Amministratore Delegato di Adventure, ha dichiarato: *“Questi dati sono un motivo d’orgoglio per me e per la famiglia di Adventure Spa. Ringrazio gli investitori, il consiglio d’amministrazione, il mercato, i nostri partner e chi quotidianamente decide di sceglierci.*

C’è una parola che caratterizza la nostra storia imprenditoriale: crescita. Ambizione e cultura del lavoro sono le nostre stelle polari, a cui ci ispireremo anche in futuro per affrontare le nuove sfide in programma. Penso all’intelligenza artificiale, alle nuove tecnologie, alla sperimentazione competitiva, al potenziamento del brand e del marketing strategico. Crediamo possa essere la strada giusta per raggiungere gli obiettivi che ci siamo prefissati”.

Documentazione

Copia della relazione semestrale al 30 giugno 2024 sarà messa a disposizione del pubblico nei termini e con le modalità previste dal Regolamento Emittenti Euronext Growth Milan, nonché sul sito internet dell’emittente, www.adventurespa.it nell’area “Bilanci e Relazioni”.

In allegato:

- Conto Economico al 30/06/2024
- Stato Patrimoniale e Posizione Finanziaria Netta al 30/06/2024
- Rendiconto Finanziario al 30/06/2024

Conto Economico

CONTO ECONOMICO ESERCIZIO				
Euro	Note	30/06/2024	30/06/2023	
RICAVI				
Ricavi	20	5.648.098	2.850.480	
Altri ricavi operativi		3.929	3.267	
Totale ricavi		5.652.027	2.853.747	
COSTI				
Consumi di materie prime e materiali di consumo	21	18.662	17.956	
Costi per servizi e godimento beni	22	4.073.778	2.072.255	
Costi del personale	23	373.902	236.550	
Altre spese operative	24	14.221	11.080	
Totale costi operativi		4.480.563	2.337.841	
Margine operativo lordo		1.171.464	515.906	
Ammortamenti, accantonamenti e svalutazioni	25	423.057	78.692	
Risultato Operativo (EBIT)		748.407	437.214	
Proventi finanziari		181	484	
Oneri finanziari		(59.675)	(14.686)	
Totale gestione finanziaria	26	(59.494)	(14.202)	
Perdite per riduzione di valore				
Ripristini delle perdite per riduzione di valore				
Totale perdite per riduzione di valore		-	-	
Rivalutazione partecipazioni		-	-	
Svalutazione partecipazioni		-	-	
Totale rettifiche partecipazioni		-	-	
Risultato al lordo delle imposte		688.913	423.011	
Imposte	27	(215.472)	(128.733)	
UTILE (PERDITA) NETTA DELL'ESERCIZIO		473.441	294.278	

Stato Patrimoniale

SITUAZIONE PATRIMONIALE - FINANZIARIA ESERCIZIO			
Euro	Note	30/06/2024	31/12/2023
ATTIVITA'			
Attività non correnti			
Attività immateriali	1	1.063.651	797.836
Diritti d'uso	2	352.544	405.114
Immobili, impianti e macchinari	3	101.413	51.687
Partecipazioni	4	10.000	10.000
Attività finanziarie non correnti		-	-
Altre attività non correnti	5	18.592	14.592
Crediti per imposte dirette		-	-
Totale attività non correnti		1.546.200	1.279.229
Attività correnti			
Rimanenze di magazzino e acconti		0	0
Attività contrattuali correnti		0	0
Crediti commerciali	6	2.499.338	1.850.215
Altre attività correnti	7	396.994	319.000
Crediti per imposte dirette	8	223.381	9.895
Disponibilità liquide e mezzi equivalenti	9	911.525	1.881.797
Totale attività correnti		4.031.238	4.060.908
TOTALE ATTIVITÀ		5.577.438	5.340.136
SITUAZIONE PATRIMONIALE - FINANZIARIA ESERCIZIO			
Euro	Note	30/06/2024	31/12/2023
PATRIMONIO NETTO E PASSIVITA'			
PATRIMONIO NETTO			
Capitale sociale		108.000	108.000
Riserva legale		21.600	10.000
Riserva FTA		(14.073)	(14.073)
Riserva OCI		0	0
Altre riserve e risultati a nuovo		838.245	21.732
Risultato d'esercizio		473.441	829.606
Totale patrimonio netto	10	1.427.213	955.264
PASSIVITA'			
Passività non correnti			
Fondi per rischi e oneri		0	0
Fondo TFR e altri benefici ai dipendenti	11	61.088	46.614
Altre passività non correnti	12	0	87.060
Passività IFRS 16	13	282.073	337.857
Passività finanziarie	14	814.363	949.701
Totale passività non correnti		1.157.524	1.421.232
Passività correnti			
Debiti commerciali	15	987.125	1.402.463
Passività per imposte dirette correnti	16	266.138	41.890
Altre passività correnti	17	442.790	325.088
Passività IFRS 16	18	103.205	104.093
Passività finanziarie	19	1.193.443	1.090.106
Totale passività correnti		2.992.701	2.963.640
TOTALE PASSIVITA'		4.150.225	4.384.872
TOTALE PATRIMONIO NETTO E PASSIVITÀ		5.577.438	5.340.136

Rendiconto Rendiconto Finanziario

RENDICONTO FINANZIARIO ESERCIZIO		
Euro	Importo al 30/06/2024	Importo al 30/06/2023
A) Flussi finanziari derivanti dall'attività operativa (metodo indiretto)		
Utile (perdita) dell'esercizio	473.441	294.278
Imposte sul reddito	215.472	128.733
Interessi passivi/(attivi)	59.675	14.470
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attività	-	-
1) Utile (perdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da cessione	748.588	437.482
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto		
Accantonamenti ai fondi	18.087	-
Ammortamenti delle immobilizzazioni	423.057	78.692
Adeguamento delle partecipazioni al valore di patrimonio netto	-	-
Rivalutazioni attività	-	-
Rettifiche di valore di attività e passività finanziarie di strumenti finanziari derivati che non comportano movimentazione monetarie	-	-
Totale rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto	441.144	78.692
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto	1.189.732	516.174
Variazioni del capitale circolante netto		
Decremento/(Incremento) delle rimanenze	-	-
Decremento/(Incremento) dei crediti commerciali	(649.123)	245.891
Incremento/(Decremento) dei debiti commerciali	(415.338)	34.995
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi	(101.411)	15.940
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi	9.909	(23.595)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto	54.913	(198.036)
Totale variazioni del capitale circolante netto	(1.101.050)	75.195
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netto	88.682	591.369
Altre rettifiche		
Dividendi incassati/(pagati)	-	-
Interessi incassati/(pagati)	(59.675)	(14.470)
(Imposte sul reddito pagate)	(215.472)	(128.733)
(Utilizzo dei fondi)	(5.107)	(526)
Totale altre rettifiche	(280.253)	(143.729)
Flusso finanziario dell'attività operativa (A)	(191.571)	447.639
B) Flussi finanziari derivanti dall'attività d'investimento		
Immobilizzazioni materiali e diritti d'uso		
(Investimenti)	(61.528)	46.822
Disinvestimenti	-	-
Immobilizzazioni immateriali		
(Investimenti)	(624.500)	-
Disinvestimenti	-	-
Immobilizzazioni finanziarie		
(Investimenti)	(4.000)	-
Disinvestimenti	-	-
Flusso finanziario dell'attività di investimento (B)	(690.028)	46.822
C) Flussi finanziari derivanti dall'attività di finanziamento		
Mezzi propri		
Incremento/(Decremento) Capitale sociale	-	-
Incremento (decremento) riserve	-	-
Dividendi pagati	-	(115.000)
Mezzi di terzi		
Incremento/(Decremento) debiti correnti verso banche	103.337	(332.360)
Incremento/(Decremento) debiti non correnti verso banche	(135.338)	(101.697)
Accensione (rimborso) finanziamenti	-	(94.000)
Accensione (rimborso) altre passività finanziarie	(56.672)	(93.297)
Flusso finanziario dell'attività di finanziamento (C)	(88.673)	(736.354)
Incremento (decremento) delle disponibilità liquide (A ± B ± C)	(970.272)	(241.893)

Posizione Finanziaria Netta

Indebitamento Finanziario Netto	30/06/2024	30/06/2023
Disponibilità liquide	-911.525	-262.488
Mezzi equivalenti a disponibilità liquide		
Altre attività finanziarie correnti		
Liquidità	-911.525	-262.488
Debito finanziario corrente	1.193.443	135.464
Parte corrente del debito finanziario corrente	103.205	87.796
Indebitamento finanziario corrente	1.296.648	223.260
Indebitamento finanziario corrente netto	385.123	-39.228
Debito finanziario non corrente	814.363	0
Strumenti di debito		
Debiti commerciali e altri debiti non correnti	282.073	46.751
Indebitamento finanziario non corrente	1.096.436	46.751
Totale indebitamento finanziario	1.481.559	7.523

PROFILO DI ADVENTURE S.P.A.

Adventure S.p.A. è una PMI innovativa fiscalmente ammissibile, **digital company**, leader nel settore delle tecnologie e delle soluzioni digitali. Nata a Torino nel 2017 dall'esperienza di professionisti del marketing digitale, è proprietaria di ameconviene.it, **comparatore di tariffe per gas e luce, telefonia, assicurazioni**.

Adventure S.p.A. si posiziona come un punto di riferimento innovativo nel panorama dei comparatori online e si distingue per un approccio unico nella raccolta di contatti qualificati e nell'analisi approfondita dei bisogni dei consumatori italiani.

Avvalendosi di un team di esperti nel campo del marketing digitale, offre una piattaforma user-friendly che consente di confrontare facilmente le migliori offerte disponibili sul mercato garantendo trasparenza, imparzialità e rispetto per la sicurezza dei dati personali. L'azienda adotta nei propri sistemi avanzate soluzioni di intelligenza artificiale che arricchiscono e perfezionano ulteriormente l'esperienza dell'utente.

Con un approccio orientato all'innovazione e alla soddisfazione del cliente, **Adventure S.p.A.**, con il suo **portale di comparazione** ameconviene.it, si impegna a trasformare il modo in cui i consumatori gestiscono i propri servizi essenziali, offrendo trasparenza e convenienza in un mercato in continua evoluzione.

Il presente comunicato stampa è disponibile sul sito Società: www.adventurespa.it nella sezione Investor Relations.

Si rende noto che per la diffusione delle informazioni regolamentate la Società si avvale del circuito e-market SDIR.

Contatti

Adventure S.p.A.

Via Bertola, 2 - 10121 Torino

www.adventurespa.it

www.ameconviene.it

Euronext Growth Advisor

EnVent Italia SIM S.p.A.

Via degli Omenoni, 2 - 20121 Milano

Mail: ega@envent.it

Tel +39 02 2217 5979

Investor Relations Team

Ing. Massimo Grosso

Mob. +39 327 9031218

ir@adventurespa.it

Press Office

Luca Pasquaretta

Mob. +39 335 6714580

luca.pasquaretta@adventurespa.it

Fine Comunicato n.20327-3-2024

Numero di Pagine: 11